



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ  
ANNA ZALEWSKA

Warszawa, 11 lipca 2018 r.

*Szanowni Państwo, Uczestnicy Akademii Polonijnych Doradców Metodycznych,*

z zainteresowaniem przyjąłam wiadomość o zorganizowaniu Akademii Polonijnych Doradców Metodycznych. Bardzo się cieszę, że nauczyciele z Europy i Stanów Zjednoczonych podejmują wysiłek doskonalenia zawodowego i aktywnie uczestniczą w szkoleniach, których celem jest wspieranie rozwoju oświaty polonijnej.

Nauczanie języka polskiego i przekazywanie wiedzy o Polsce jest szczególnym zadaniem. To nie tylko troska o rozwój intelektualny i społeczny naszych Rodaków dorastających na obczyźnie, ale także pielęgnowanie polskości oraz budowanie więzi z ojczyzną przodków. Nauczyciele polonijni poprzez swoją działalność edukacyjną i aktywne zaangażowanie w organizację wydarzeń kulturalnych czy uroczystości patriotycznych kształtują tożsamość narodową, uczą szacunku do polskiej historii oraz tradycji.

Jesteśmy świadomi wyzwań, przed jakimi stoją nauczyciele uczący języka polskiego i w języku polskim. Wynikają one zarówno z dynamicznie kształtujących się realiów XXI wieku, jak również ze zmieniającego się charakteru emigracji. Dlatego też kluczowe jest długotrwałe i systemowe wsparcie nauczycieli polonijnych. Pozwoli na to powołanie Lokalnych Ośrodków Metodycznych, których celem jest podniesienie jakości pracy polskich szkół za granicą, a także zbudowanie systemu wsparcia metodycznego nauczycieli polonijnych. Chciałabym również, aby Lokalne Ośrodki Metodyczne zachęcały do partnerstwa szkół, a także promowały język polski w swoich środowiskach.

Jednocześnie pragnę zapewnić, że Ministerstwo Edukacji Narodowej przygotowuje rozwiązania, które zagwarantują rzeczywiste wzmocnienie oświaty polonijnej. Jednych z nich – wprowadzonym na wyraźny apel Polonii – jest możliwość przystąpienia do awansu zawodowego nauczycieli uczących języka polskiego lub innych przedmiotów w języku polskim zarówno w szkołach organizacji polonijnych,

jak i w szkołach działających w systemach oświaty innych państw. Projekt ustawy w tym zakresie został skierowany do konsultacji publicznych w ubiegłym miesiącu.

Serdecznie dziękuję wszystkim nauczycielom za udział w szkoleniu zorganizowanym przez Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”, a sfinansowanym ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej. Wyrażam swoje ogromne uznanie dla zaangażowania i determinacji wkładanych w rozwijanie oświaty polonijnej. Są Państwo prawdziwymi liderami swoich środowisk. Dziękuję, że każdego dnia działają Państwa na rzecz naszych Rodaków mieszkających i dorastających na obczyźnie.

Mam nadzieję, że wiedza i doświadczenie, jakie zdobędą Państwo podczas Akademii Polonijnych Doradców Metodycznych, pozwolą Państwu na rozwój zawodowy, a jednocześnie zaowocują rozkwitem oświaty polonijnej w Państwa miejscach zamieszkania.

Serdecznie pozdrawiam wszystkich uczestników Akademii Polonijnych Doradców Metodycznych!

*Z wyrazami szacunku.*

